Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

INOrCAÇÃO N». M J

Protocolo;

Data: Hora:

Ofício:

Aprovado na ), rewzada/m

/5-o3 2í f/

Assunto: SOLICITAÇÃO DE MANUTENÇÃO NA RUA TIBIRIÇA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Ney Vaz Pinto Lyra, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

As chuvas têm trazido transtornos aos bairros da Cidade. Recentemente uma

ambulância foi atender um chamado na Rua Tibiriça, no Jardim Aibatroz I, e acabou

atolando, fato que lamentavelmente comprometeu o resgate de um paciente.

Situações como essa, infeiizmente, tem sido cada vez mais comuns,

principalmente em dias de chuva. Essa semana, moradores da Rua Tibiriça

procuraram este vereador solicitando que seja feita a manutenção da rua.

Diante do exposto, este vereador consulta o Douto Plenário, para o envio de

ofício ao Prefeito Caio Matheus, soiicitando o NIVELAMENTO DA RUA TIBIRIÇA.

Solicito ainda o envio de cópia dest

Urbanos.

ação ao Secretário de Serviços

~-~Ney Vaz-Pinto

Vereador

.aV •A®
vV0